

Dotaz 1:

Bude po předání závěrečné studie, které je stanoveno nejpozději na 15. listopadu 2026, otázka dalšího způsobu regulace populace městských holubů zařazena na jednání Rady města Pardubic?

Odpověď:

Na jednání Rady města Pardubic, konaného dne 27.4.2026 bylo přijato usnesení č. R/7618/2026. Tímto usnesením Rada města Pardubic uložila OŽP, zadat a zpracovat odbornou komplexní studii stavu populace holubů ve městě Pardubice včetně zpracování návrhu komplexu opatření pro snižování počtu holubů ve městě.

Ve smyslu přijatého usnesení č. R/7618/2026 bude odbor životního prostředí postupovat.

Dotaz 2:

Bude před případným zahájením zimních odchytů v období prosinec 2026 až březen 2027 Radou města Pardubic projednána závěrečná studie a jí doporučená humánní opatření?

Odpověď:

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se dle § 2 bod 4 se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Nelze předvídat budoucí rozhodnutí kompetentních orgánů např. rady města nebo zastupitelstva ve věci dalších postupů regulace holubů ve městě Pardubicích.

Dotaz 3:

Byly již pro zimní odchyty v období prosinec 2026 až březen 2027 schváleny, rezervovány nebo jiným způsobem vyčleněny finanční prostředky? Pokud ano, žádám o sdělení jejich výše a o poskytnutí dokumentu, kterým byly schváleny či vyčleněny.

Odpověď:

Finanční prostředky pro odchyt holubů v období prosinec 2026 až březen 2027 nebyly pro kapitolu 1015 OŽP alokovány.

Finanční prostředky z rozpočtu města pro jednotlivé položky na kapitole 1015 odbor životního prostředí, v tomto případě na rok 2027, budou předloženy ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic na řádném jednání (obvykle se jedná o zasedání zastupitelstva města v měsíci prosinci, kdy je schvalován rozpočet města na následující kalendářní rok).

Dotaz 4:

Bude Radě města před případným pokračováním zimních odchyťů předložena k posouzení možnost výpovědi, změny či jiného ukončení stávající smlouvy na odchyt holubů?

Odpověď:

Předmět platné smlouvy, týkající se odchyťů holubů ve městě Pardubicích byl stanoven usnesením Rady města Pardubic. Rada města Pardubic může tedy rozhodnout o podání výpovědi z platné smlouvy, umožňují-li to smluvní podmínky.

Dotaz 5:

Pokud již existuje rozhodnutí, usnesení, objednávka či jiný dokument, na jehož základě mají být zimní odchyty 2026/2027 realizovány, žádám o jeho poskytnutí.

Odpověď:

V současné době je platná smlouva na odchyt holubů na období 2024-29 s Mgr. Milošem Krejzou, IČO: 66307694. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31142720?backlink=asdrw>